
 

 

 م18/09/2024

 (06/24قرار إداري رقم )

 "الاستثمار"تشكيل لجنة 

إن رئيس مجلس إدارة جمعية الحديبية للخدمات الإنسانية وبناء على الصلاحيات المخولة له نظاماً 

 ، يقرر ما يلي: م 18/09/2024( وتاريخ 1)وبناء على محضر اجتماع الجمعية العمومية العادية رقم 

  ، وتحديد أعضائها ومهامهم وفق الآتي:(مؤقتة) الاستثمارتشكيل لجنة  -أولًا

 اختصاصاته الصفة باللجنة العمل الاسم م

 رئيس د.يوسف عبدالله الباحوث 1

عضو 

مجلس 

 الإدارة

يتولى مسؤولية إدارة -

 .اجتماعات اللجنة

 قراراتالإشراف على تنفيذ  -

 اللجنة.

أمام مجلس  اللجنة تمثيل -

 .الإدارة والجهات الأخرى

 عضو سعيد محمد القرني 2

عضو 

جمعية 

 عمومية

التواصل مع الخبراء 

والاستشاريين لتحليل وتقييم 

 .الفرص الاستثمارية

3 
د.خالد عبدالرحمن 

 الدوسري
 عضو

عضو 

جمعية 

 عمومية

دراسة الفرص الاستثمارية وتقييم 

 مخاطرها

4 
منصور عبدالوهاب 

 الذبياني
 عضو

المدير 

 التنفيذي

د اللجنة بالبيانات يزوت -

  .والمعلومات المالية اللازمة
توافق القرارات  ضمان -

الاستثمارية مع الأهداف 

 .العامة للجمعية

 

 



 

 

 م18/09/2024

 تتولى اللجنة المهام والواجبات التالية: -ثانياً

 .المالية للجمعيةالمشاركة في إعداد خطة تنمية الموارد  .1
 .دراسة مشروعات الفرص الاستثمارية والوقفية المحتملة وتقييمها من حيث الربحية والمخاطر .2
التواصل مع الخبراء والمستشارين لضمان اتخاذ قرارات استثمارية مبنية على أسس وتجارب  .3

 .عملية وتحليل دقيق
للجمعية واللوائح والسياسات المتعلقة التحق من أن الاستثمارات تتوافق مع المعايير الأخلاقية  .4

 .بالاستثمار
 .البحث عن أرض أو عقار مناسبة لإقامة مبنى لمقر الجمعية وتوفير المتطلبات اللازمة بشأنه .5
 .التواصل مع الشركات والمؤسسات ورجال الأعمال من أجل استقطاب التبرعات .6
رات ومستجداتها وتقديم توصيات تقديم تقارير دورية لمجلس إدارة الجمعية عن أداء الاستثما .7

 بشأن القرارات الاستثمارية والوقفية.
مراجعة هذه المهام والاختصاصات والتعديلات والتحديثات عليها إن وجدت والرفع بالتوصيات  .8

 لمجلس الإدارة.

 مدة عمل اللجنة:-ثالثا

  من تاريخ التشكيل. ثلاثة أعوام مدة عمل اللجنة: 

 

 

 

 


